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Szanowni Mieszkańcy!

	 Początek roku to dla nas wszystkich czas snucia planów i założeń na nadchodzące miesią-
ce. Nie inaczej jest w gminie Nowiny.

Z końcem roku Rada Gminy przyjęła budżet gminy na 2022 r. Na ten rok udało nam się wygospo-
darować ponad 10 mln zł na realizację inwestycji, co cieszy zwłaszcza w trudnej sytuacji finan-
sowej gmin związanej ze zmiana obowiązujących przepisów prawa. Pozostaje mieć nadzieję, że 
w kolejnych miesiącach ustawodawca niczym nas nie zaskoczy i uda nam się zrealizować nasze 
założenia. Jest to o tyle ważne, że są to inwestycje, na które czekają nasi mieszkańcy – budowa 
dróg, oświetlenia ulicznego czy sieci wodociągowo-kanalizacyjnych.

Jednak nie żyjemy samymi inwestycjami. Na ten rok zaplanowaliśmy szereg imprez kulturalnych       
i sportowych, o dofinansowanie których wnioskowaliśmy do Ministra Kultury. Mam nadzieję, że 
nic nie pokrzyżuje naszych planów i już wkrótce spotkamy się na jednej z nich. W najbliższym 
czasie planujemy zaprosić Was na Noc Sów, cieszącą sie sporym uznaniem wśród jej uczestników. 
Przez ostanie dwa lata, ze względu na obostrzenia, nie udało nam się jej przeprowadzić, więc tym 
razem szykujemy dla Was coś wyjątkowego.

Póki co – dbajcie o siebie i przestrzegajcie zasad bezpieczeństwa. Kolejna odmiana COVID – 19 
powoduje, że coraz więcej z nas choruje, często z powikłaniami. Dlatego szczególnie zachęcam   
do zaszczepienia się lub wykonania szczepienia przypominającego.

wójt gminy Nowiny
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Budzet gminy na 2022 rok
Priorytetem dla nas jest bezpieczeństwo – naszych 
mieszkańców i gminy. Ten budżet właśnie to gwa-
rantuje. Możemy być spokojni o naszą przyszłość 
– mówi wójt Nowin Sebastian Nowaczkiewicz.

Pomimo niezwykle trudnej sytuacji gospodarczej      
i  społecznej w kraju, Sebastian Nowaczkiewicz 
z optymizmem patrzy na nadchodzący 2022 r. – 
Przyznam szczerze, że przewidywaliśmy najgorsze 
scenariusze dla budżetu i dla gminy. Sytuacja w kra-
ju, ciągłe zmiany w prawie na niekorzyść dla sam-
orządów sprawiają, że naprawdę długo musieliśmy 
się zastanawiać, jak sprawić, by budżet gminy był 
optymalny. Na szczęście to się udało – podkreśla 
wójt.

Dochody zostały zaplanowane w wysokości 65 mln 
zł, a wydatki w wysokości 68 mln zł. – Największą 
część naszego budżetu przeznaczamy na oświatę. 
To ponad 22 miliony złotych, przy czym subwencja 
oświatowa wynosi 12 mln. Oznacza to, że w 2022 
r. „dopłacimy” 10 mln zł, by dzieci z Nowin mogły 
się uczyć – mówi wójt. Istotnym kosztem są także 
wydatki związane z udzielaniem wsparcia potrze-
bującym: świadczenia wychowawcze, rodzinne czy 
alimentacyjne to ponad 10 mln zł.
Jeżeli chodzi o wpływy do budżetu w gminy, to 
największą jego częścią są  dochody od osób pra-
wnych, od osób fizycznych i od innych jednostek, 
jest to kwota ponad 35 mln zł. Na kolejnej pozycji 
znajdują się wpływy z tytułu subwencji oświatowej 
i innych rozliczeń o wartości ponad 12 mln zł.

Istotne znacznie mają dotacje na realizację inwe-
stycji. Te pozyskane ze środków Unii Europejskiej 
wynoszą 3,7 mln zł, dodatkowo gmina otrzyma 
środki pieniężne z Międzygminnego Związku Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Kielcach oraz z Ministerstwa 
Sportu.

Do najważniejszych inwestycji należą inwestycje 
drogowe, na które gmina przeznaczy niemal 3 mln 
zł. – W wieloletniej prognozie finansowej zaplano-
waliśmy na ten cel ponad 16 mln zł. Jednym z naj-
ważniejszych zadań będzie budowa dróg gminnych 
w Kowali, na które uzyskaliśmy dofinasowanie nie 
ujęte jeszcze w budżecie w kwocie 4,7 mln zł – pod-
kreśla Sebastian Nowaczkiewicz. Dofinansowanie 
gmina uzyska także na budowę pełnowymiarowe-
go boiska z tzw. „balonem”, dzięki któremu można 
będzie grać na sztucznej murawie przez cały rok. 
To pierwsze takie boisko w całym województwie 
świętokrzyskim, a dzięki realizacji inwestycji gmi-
na będzie posiadać największy kompleks sportowy       
w regionie.

W głosowaniu uczestniczyli wszyscy radni.                           
Za budżetem na rok 2022 opowiedzieli się: Zbigniew 
Pyk, Renata Posłowska, Piotr Piotrowicz, Edyta Gi-
emza, Renata Krzysiek-Nowakowska, Roman Topór, 
Tadeusz Kucharczyk, Marian Wilk. Wstrzymali się: 
Krzysztof Seweryn, Artur Podczasiak, Halina Musiał, 
Sylwester Bętkowski, Marcin Wojcieszyński.
– Chciałbym podziękować radnym, którzy głoso-
wali za przyjęciem uchwały budżetowej – mówił 
wójt Sebastian Nowaczkiewicz. – Budżet jest nas-
zym wspólnym dziełem, które w ciągu roku będzie 
i będzie  podlegać zmianom ze względu na różne 
czynniki – zarówno zewnętrzne, jak i wewnętrzne 
– dodał wójt. Jednocześnie wójt zaapelował do rad-
nych opozycji: – Lubicie się chwalić swoim wkładem 
do realizacji inwestycji. Trochę uczciwości w tym, 
co mówicie – jeżeli nie głosujecie za budżetem, to 
nie popieracie inwestycji, których realizację sobie 
przypisujecie. Nie przypisujcie sobie zasług, których 
nie macie – podkreślił wójt. •

Marta Sowińska

W SKRÓCIE dochody

wydatki

deficyt

przychody

rozchody

rezerwy

65 189 721,78 zł
68 803 654,43 zł

 

3 613 932,65 zł
 

5 613 932,65 zł
2 000 000,00 zł

 

358 000,00 zł

BUDŻET GMINY WYDATKI

oświata i wychowanie

edukacyjna opieka wychowawcza

GOPS

gospodarka komunalna i ochrona środowiska

"janosikowe"

transport i łączność

administracja publiczna

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

kultura fizyczna

22 986 050,92 zł
 

1 290 200,00 zł
 

10 259 968,00 zł
 

5 541 073,56 zł
 

2 463 462,00 zł
 

4 466 471,67 zł
 

8 154 720,95 zł
 

3 233 748,41 zł
 

3 878 955,53 zł

podatek od nieruchomości
 

subwencja oświatowa

udział w podatku dochodowym 

podatek od środków transportowych

dotacje na realizację inwestycji (dofinansowanie unijne)

świadczenia wychowawcze, rodzinne,
fundusz alimentacyjny, etc.

gospodarka komunalna i ochrona środowiska

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 

17 276 799,75 zł
1 700 000,00 zł

 
12 262 001,00 zł

 
8 247 847,00 zł
3 212 534,00 zł

 
177 000,00 zł

 
3 792 433,19 zł

 
3 618 648,00 zł

 
 

3 412 086,61 zł
 

4 000 000,00 zł

BUDŻET GMINY DOCHODY



GŁOS NOWIN • STYCZEŃ 2022

5

Rusza czwarty etap kompleksowej wymiany 
oświetlenia ulicznego w gminie Nowiny. Opra-
cowaliśmy inwentaryzację, audyt energetyczny 
oraz program funkcjonalno-użytkowy. Już wkrótce  
rozpoczną się prace budowlane. Ich zakończenie 
planowane jest jeszcze w tym roku.

Oświetlenie uliczne na terenie Gminy Nowiny 
obejmuje 1756 punktów oświetleniowych. Punkty 
te to zarówno nowoczesne oprawy LED jak i wysłużo-
ne oprawy sodowe. W celu poprawy jakości oświet-
lenia oraz obniżenia rachunków za zużytą energię 
elektryczną podjęliśmy działania zmierzające do 
wymiany wszystkich punków świetlnych na oprawy 
LED – mówi Tomasz Bucki, zastępca kierownika re-
feratu inwestycji. – Od roku 2015 wszystkie inwe-
stycje związane z budową lub rozbudową systemu 
oświetleniowego są projektowane i wykonywane     
w tej technologii – dodaje.

Kiedy rozpoczynano modernizację oświetlenia 
ulicznego w gminie, oprawy led stanowiły zaledwie 

Kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego 
4% ogólnej liczby opraw. Dzięki uzyskanym środ-
kom unijnym zrealizowano w latach 2017-2020                                                    
w trzech etapach zadania pod nazwą  „Modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sitków-
ka-Nowiny – ETAP IV”. Modernizacji podlegała wy-
miana oświetlenia m.in. wzdłuż drogi wojewódzkiej 
762, głównych ciągów komunikacyjnych w msc. Ko-
wala, Szewce, Bolechowice, Wola Murowana oraz 
centrum Nowin.

Dzięki pozyskanym środkom z funduszy unijnych         
w tym roku planuje się przeprowadzenie ostatnie-
go etapu modernizacji oświetlenia ulicznego na te-
renie gminy, dzięki czemu wszystkie oprawy będą 
oprawami  typu LED.
Zakres obejmie m.in. miejscowości Szewce (ul. 
Marmurowa, Kredowa, Rajska), Zgórsko (ul. Buko-
wa, Grabowa, Cyprysową, Wiosenna, Jesienna, 
Ogrodowa, Cicha, Słoneczna, Różana, Azaliowa, 
Kalinowa, Berberysowa, Magnoliowa, Szewska. Os.                   
Pod Lasem), Nowiny (ul. Przemysłowa, Gimnazjalna, 
Borówkowa, Poziomkowa, Leszczynowa, Jagodowa), 
Trzcianki (ul. Jodłowa, Świerkowa, Olchowa, Sosno-
wa, Kolejowa, Nadbrzeżna, Modrzewiowa, Leonów) 
Słowik (ul. Markowizna), Sitkówka.   
– Przewidujemy wymianę i montaż 601 opraw 
zarówno drogowych jak i parkowych, odbudowę 
zniszczonych słupów przy ulicy Przemysłowej oraz 
wymianę 26 układów pomiarowych – mówi Tomasz 
Bucki. – Kryteria wyboru oferty pozwolą na wy-
branie opraw o najwyższych obecnie parametrach 
technicznych pozwalających na uzyskanie jak na-
jwiększej ilości światła z jak najmniejszej ilości ener-
gii – podkreśla.
	
Modernizacja oświetlenia pozwala nie tylko na 
poprawę jakości oświetlenia, estetyki opraw, nieza-
wodności ale również a nawet przede wszystkim na 
zmniejszenie kosztów za energię elektryczną. 

Łącznie wymiana oświetlenia na terenie całej gmi-
ny będzie kosztować niemal 4 mln zł, z czego 2,6 
mln zł stanowi uzyskane dofinansowanie unijne. – 
To jedna z największych inwestycji w tym zakresie 
naszym regionie. Ma ona wymierne przełożenie na 
koszty energii elektrycznej, jakie ponosimy na co 
dzień. Gmina w roku 2017 ponosiła koszt za zuży-
cie i dystrybucję energii w wysokości 426 891 zł, 
natomiast w roku 2021 już tylko 354 692 zł, mimo 
ogromnego wzrostu ceny energii – podkreśla To-
masz Bucki. •

Marta Sowińska

• Ulica Białe Zagłębie w 2007 roku...

• ... i obecnie.
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Dofinansowanie wymiany pieców
Gmina Nowiny od 2017 roku udziela mieszkańcom 
dotacji na wymianę źródła ciepła z paliwa stałego, 
takiego jak: węgiel, miał itp. na nowe niskoemisyj-
ne źródło ciepła.

Preferowane są nowe niskoemisyjne kotły na gaz 
ziemny, ale w przypadku braku dostępu do gazu do-
puszczalne jest również zastosowanie nowych ko-
tłów na węgiel i pellet piątej generacji, a od 2022r 
kotłów zasilanych gazem z butli oraz olejem opa-
łowym. Maksymalna kwota dotacji dla mieszkańca       
na ten cel od 2021 roku wynosi 3.500 zł.

Dotacja może być przeznaczona na:
1) W przypadku nowego budynku – na zakup i mon-
taż źródła ogrzewania zasilanego gazem propan-bu-
tan, ekogroszkiem i pelletem V klasy, a także olejem 
opałowym – w przypadku gdzie nie było możliwości 
podłączenia do sieci gazowej. 
W przeciwnym wypadku dofinansowaniu podlega 
kocioł zasilany gazem ziemnym. Warunek ten nie 
dotyczy wnioskodawców, którzy jako źródło ciepła 
wybrali pompę ciepła.
2) W przypadku funkcjonującego budynku – na za-
kup i montaż źródła ogrzewania oraz budowę insta-
lacji wewnętrznej dla ogrzewania zasilanego gazem 
propan-butan, ekogroszkiem i pelletem V klasy,                

Zmiany w Gminnej Bibliotece Publicznej
Drodzy Czytelnicy!

Miło nam poinformować, że z myślą o usprawnie-
niu i uatrakcyjnieniu wypożyczeń zbiorów biblio-
tecznych wdrożyliśmy dla Państwa nowy system 
biblioteczny MAK+.

W związku z tym od 3 stycznia 2022 r. uruchomiony 
zostanie moduł wypożyczalni.

Czytelnicy, którzy odwiedzą bibliotekę będą pro-
szeni o zapoznanie się z nowym regulaminem, wy-
rażeniem zgody do jego przestrzegania i potwier-
dzeniem ww. własnym podpisem. Celem rejestracji 
czytelnika konieczne jest podanie numeru PESEL, nr 
telefonu oraz adresu zamieszkania.  Osoby niepeł-
noletnie (do lat 16) muszą przyjść z rodzicem lub 
opiekunem prawnym.

Po rejestracji w systemie MAK+ czytelnicy będą mo-
gli samodzielnie dokonać rejestracji w katalogu on-
-line: szukamksiążki.pl, aby w ten sposób:
•	 uzyskać dostęp do konta bibliotecznego za po-

średnictwem Internetu,
•	 sprawdzać informacje o swoich wypożycze-

niach, terminach zwrotu,
•	 przeszukiwać zasoby bibliotek korzystających      

z systemu MAK+.

Uwaga!

Nie wszystkie książki widoczne w katalogu on- line 
ze statusem „dostępne /do wypożyczenia” będą re-
alnie dostępne w bibliotece, ponieważ część księ-
gozbioru jest wypożyczona w starym systemie i czy-
telnicy muszą dokonać ich zwrotu. W związku z tym 
czasowo nie będzie też możliwa opcja zamawiania     
i rezerwacji on-line, dlatego prosimy Państwa o wy-
rozumiałość i cierpliwość.

Podczas pierwszej wizyty w bibliotece w 2022 r. 
prosimy o przyniesienie ze sobą wszystkich wypo-
życzonych książek.

W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny  722 
164 499.

Tradycyjne wypożyczanie książek za pomocą papie-
rowych kart czytelnika przejdzie w naszej Bibliotece 
do historii. •

Serdecznie zapraszamy!

Julita Zając

a także olejem opałowym – w przypadku gdzie 
nie było możliwości podłączenia do sieci gazowej.          
W przeciwnym wypadku dofinansowaniu podlega 
kocioł zasilany gazem ziemnym. Warunek ten nie 
dotyczy wnioskodawców, którzy jako źródło ciepła 
wybrali pompę ciepła.

Maksymalna kwota dotacji
wynosi 3.500 zł
dla mieszkańca

Z dotacji może skorzystać każda osoba, zamieszkała  
i zameldowana na terenie gminy Nowiny oraz po-
siadająca tytuł prawny do nieruchomości, na któ-
rej będę realizowane przedsięwzięcie. Dotacja na 
przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomo-
ści może być udzielona tylko jeden raz. •

Witold Mroczek
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Nowe altany śmietnikowe na terenie osiedla 
Od pewnego czasu na terenie osiedla Nowiny trwa 
wymiana altan śmietnikowych.

Jest to związane brakiem miejsca na umieszcze-
nie wszystkich pojemników na śmieci w altanach. 
Nowe altany zostały zamontowane przy ulicy Par-
kowej 6 i Białe Zagłębie 8. – Dokonaliśmy rozbiórki 
nieestetycznych i niefunkcjonalnych altan śmietni-
kowych,  utwardzenia terenu wraz z jego niwelacją 
i przystosowaniem do planowanych nowych altan 
śmietnikowych. Następnie dokonaliśmy montażu 
nowych, estetycznych konstrukcji altan – mówi To-
masz Bucki, zastępca kierownika referatu inwestycji 
Urzędu Gminy Nowiny. – W nowych altanach można 
swobodnie rozmieścić pojemniki na śmieci w ilości 
dostosowanej do potrzeb mieszkańców – dodaje 
Tomasz Bucki i jednocześnie zapowiada sukcesywną 
modernizację kolejnych altan śmietnikowych.
Łączny koszt inwestycji wyniósł niemal 100 tys. zł. •

Marta Sowińska

• Nowa altana śmietnikowa.

Drogi w budowie
Choć zimowa aura nie sprzyja inwestycjom dro-
gowym, nic nie stoi na przeszkodzie, by rozpocząć 
działania przygotowujące do realizacji zadań.

W ostatnim czasie wykonaliśmy I etap projektu 
budowy chodnika i oświetlenia ulicznego w pasie 
drogi powiatowej przy ul. Kolejowej w Trzciankach 
na odcinku od mostu na rzece Bobrza do skrzyżo-
wania z ul. Przemysłową oraz I etap projektu budo-
wy oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Kolejo-
wej na odcinku od skrzyżowania z ul. Nadbrzeżną               
w stronę  rzeki Bobrza – mówi Andrzej Waśko, kie-
rownik referatu inwestycji Urzędu Gminy. – Ponad-
to opracowaliśmy dokumentację projektową prze-
budowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 0381            
z drogą gminną na działce nr 521 w msc. Bolecho-
wice – wylicza.

– Niemal kazdego roku najwięcej śordków prze-
znacamy na realizację inwesycji drogowych, w tym 
także budowy oświetlenia ulicznego. To sprawia, 
ze drogi w naszej gminie są bardzo dobrej jakości, 
sukcesywnie staramy się także dokonywac ich re-
montów, by można byl z nich korzystać w bezpiecz-
ny sposób – mówi wójt Sebastian Nowaczkiwicz. – 
Zwracamy także uwagę na potrzeby mieszkańców, 
który budują swe domy na terenie naszej gminy               
i chcą mieć komfortowy dojazd do swych posesji. 
W miarę możliwości staramy się zaspokoich ich po-
trzeby - dodaje wójt.

Z ważnych dla mieszkańców inwestycji należy wy-
mienić również wykonanie dokumentacji projekto-
wej dla zadania „Przebudowa skrzyżowania ul. Prze-

mysłowej z ul. Perłową w ciągu dróg powiatowych 
nr 0377T i nr 0378T w msc. Nowin” oraz przebudowy 
układu drogowego w rejonie skrzyżowania ulic Białe 
Zagłębie i Przemysłowej w Nowinach polegającego 
na przebudowie skrzyżowania oraz zatoki postojo-
wej przy pawilonach handlowych. – Realizacja tych 
inwestycji znacznie poprawi bezpieczeństwo na tym 
ruchliwym skrzyżowaniu i upłynni przemieszczanie 
się. Liczymy na to, ze powiat kielecki dość szybko 
przystąpi do realizacji tego zadania – podkreśla An-
drzej Waśko. 

Ponadto gmina Nowiny opracowała dokumentację 
projektową przebudowy ul. Marmurowej w Szew-
cach wraz z  budową oświetlenia ulicznego, drogi 
gminnej w miejscowości Słowik od ul. Markowizna 
do posesji 2, 4, 6, 8, 10,12, a także ul. Kryształowa, 
ul. Szafirowa,  ul. Diamentowa w Kowali, na któ-
re otrzymała dofinansowanie w wysokości ponad          
4 mln zł. – W tym ostatnim przypadku przewiduje-
my, że na początku lutego ogłosimy przetarg na re-
alizację inwestycji – wyjaśnia Andrzej Waśko. 

Trwają także prace związane z kompleksową rewi-
talizacją centrum gminy Nowiny. Dzięki uzyskaniu 
przez gminę wielomilionowego dofinansowania zo-
stanie zagospodarowany centralny skwer w Nowiny 
na działce po byłym przedszkolu, a także przebudo-
wany plac handlowy w Nowinach. Dokumentacja 
projektowa na oba zadania już została opracowana. 
Realizację zadan przewidujemy do końca 2023 r. •

Marta Sowińska
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30. biegaczy i 30. okrążeń na 30. Finał WOŚP – to 
było możliwe tylko w Nowinach. Dziękuję za Wasze 
gorące serca, hojne datki i świetną zabawę. Obie-
cuję, za rok zarezerwujemy też świetną pogodę! – 
podsumował kolejny Finał WOŚP w Nowinach Se-
bastian Nowaczkiewicz, wójt gminy i wolontariusz 
WOŚP.

W ogóle tegoroczny Finał krążył wokół liczby 30. 
Przypadek? Nie sądzę. Nawet Wolontariusze dopi-
sali w liczbie 30. Nie straszny był im wiatr, deszcz      
i śnieg. Emanowała z nich energia, uśmiech i życz-
liwe relacje.

III Marszobieg na Nowińskiej bieżni otworzył Seba-
stian Nowaczkiewicz, wójt gminy razem ze Stowa-
rzyszeniem Miłośników Szwejka i Sztuk Wszelakich    
z Kielc. Józef Modła i Marian Orliński opowiedzieli 
kilka ciekawostek o życiu dzielnego Wojaka Szwej-
ka, a także zagrali uczestnikom marszu i biegu na… 
katarynce. O Stowarzyszeniu jak i literaturze Ja-
roslava Haška dowiemy się więcej na spotkaniu, 
które odbędzie się w tym roku w Gminnym Ośrodku 
Kultury „Perła” w Nowinach.

W Marszobiegu wzięło udział 70. zawodników. 
Uczestnicy marszu mieli za zadanie pokonać dy-
stans trzech okrążeń na bieżni. Biegacze zaś zmie-
rzyli się z 30. okrążeniami. Wszyscy ukończyli marsz 
i bieg,     a laureaci zaliczyli świetne czasy. Mar-
szobieg odbywał się w wymagających warunkach 
atmosferycznych, przy wiejącym silnym wietrze, 
padającym deszczu i śniegu. Zawodnicy zaprezen-
towali się z jak najlepszej strony, na bieżni zostawili 
zmęczenie, pot i łzy, a Wielkiej Orkiestrze poda-
rowali serce i hojne opłaty startowe. Gratulujemy 
i dziękujemy. Biegacze stali się motywatorami do 
uprawiania sportu dla publiczności, która dopingo-
wała i oklaskiwała zawodników. – Gdy patrzyłam jak 
bez mrugnięcia okiem biegacze wbiegają na bieżnię 
w strugach deszczu i są tak zmotywowani, dało mi 

to do myślenia. Spróbuję swoich sił w bieganiu – 
mówiła zachwycona akcją WOŚP w Nowinach Pani 
Aleksandra z Kowali.

W kategorii kobiet zwyciężyły: I miejsce Klaudia La-
socka, II miejsce Joanna Kowalska i III miejsce Syl-
wia Sokół. Wśród mężczyzn najlepszy czas – 45 min 
osiągnął Oleg Bimbash, drugi przybiegł na metę 
Grzegorz Neska, a trzeci był Paweł Telka. Sportow-
cy byli dopingowani przez Wolontariuszy Lokalne-
go Centrum Wolontariatu. Organizatorzy zadbali                        
o bezpieczeństwo, sportową rywalizację w duchu 
fair play. Były też pakiety startowe, posiłki regene-
racyjne oraz nagrody. Wszystkim serdecznie gratu-
lujemy.

Wszyscy, którzy odwiedzili sportowy Finał WOŚP 
w Nowinach mogli spróbować pysznego wytraw-
nego żurku przygotowanego przez „Szewczanki”, 
poczęstować się ciastami od „Kowalanek”, „Bole-
chowiczan”, a także od zespołu urzędników gminy 
Nowiny, niezawodnego teamu GOPS, GOK „Perła” 
Nowiny.

Marsz, bieg i wielkie auta

• Strażacy z OSP Szewce wzięli udział w III Marszobiegu.

• Wolontariusze LCW Nowiny.

• Oleg Bimbash zwyciężył wśród mężczyzn.
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Równolegle na profilu Facebook WOŚP Nowiny, Sto-
warzyszenie Koło Gospodyń Nowoczesnych, współ-
organizator Finału, cały czas prowadziło licytację 
fantów, zakończoną sukcesem.

Tuż po sportowych emocjach na chętnych czekały 
kolejne atrakcje. Strażacy ochotnicy z jednostek 
Szewce, Kowala i Wola Murowana prezentowali 
wozy strażackie. Można było doświadczyć survi-
valowej przejażdżki pojazdem terenowym, a także 
obejrzeć motocrossy dzięki uprzejmości stowarzy-
szenia Motomax.

Zagrali z nami: Lokalne Centra Wolontariatu w No-
winach i Chęcinach, Stowarzyszenie Koło Gospodyń 
Nowoczesnych, OSP Szewce, OSP Kowala, OSP Wola 
Murowana, Zespół ludowy "Bolechowiczanie", KGW 
Szewczanki, KGW Kowalanki, Motomax Tor Mx Ko-
wala, Off-roadowcy Świeca serwis, Lafarge Polska, 
Auto Janowski, Gminny Ośrodek Kultury „Perła”      
w Nowinach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowinach, Stowarzyszenie Miłośników Szwejka     
i Sztuk Wszelakich, a przede wszystkim Wy. Dzięku-
jemy!

A teraz czas na wynik. 
Podczas 30. Finału WOŚP zebraliśmy 22 745,17 zł,    
z czego 8180 zł do eSkarbonki wójta Sebastiana No-
waczkiewicza (łącznie zebrał 9 588,70 zł), 6 784,00 
zł licytacje WOŚP Nowiny na profilu Fb, 1286,35 zł 
za udział w III Marszobiegu. Ponadto zebraliśmy: 
63,99 euro, 146 koron czeskich, 3 pensy, 20 lewów.
Całkowity dochód zostanie przeznaczony na wspar-
cie okulistyki dziecięcej – hasło przewodnie 30. Fi-
nału WOŚP.

– WOŚP daje oddech. Daje cudowne poczucie, że 
robimy coś razem. Dobrze, że jesteście – skiero-
wał słowa podziękowania do Wolontariuszy, Jurek 
Owsiak, szef WOŚP.

Do zobaczenia za rok! 
SIEMA! •

Karolina Kępczyk

• Klaudia Lasocka była najlepsza wśród kobiet.

• Koło Gospodyń Nowoczesnych.

Nie tylko w Nowinach

• Pokaz karate w galerii Korona.

Mieszkańcy Nowin wzięli udział w 30. finale WOŚP 
nie tylko w naszej gminie. Zawodnicy Klubu Karate 
Kyokushin Chikara dali pokaz swoich umiejętności 
w Kielcach.

Młodzi karatecy z Nowin nie mogli wystąpić przed 
własną publicznością z uwagi na pogodę, ale nie 
dali za wygraną i wzięli udział w efektownym po-
kazie karate w galerii Korona w Kielcach. Podczas 
występu wylicytowano 10 bloczków betonowych, 
które rozbił sensei Andrzej Białek, trener kara-
teków. Widzowie byli pod wielkim wrażeniem. Jak 
świeże bułeczki rozeszły się wystawione do licytacji 
vouchery na zajęcia w klubie Chikara. Kwota, jaką 
uzbierano w trakcie pokazu przekroczyła 1500 zł. •

Karolina Kępczyk
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Ponad 200. mieszkańców, rodzinnie, wzięło udział 
w Spacerze Orszakowym w Nowinach, zorganizo-
wanym przez Gminę Nowiny i Gminny Ośrodek 
Kultury Perła.

Spacer został przygotowany w formie gry miejskiej, 
we współpracy merytorycznej z warszawską Fun-
dacją Orszak Trzech Króli. Chętni przemierzali trasę       
z kościoła w Nowinach, przez ulicę Białego Zagłę-
bia, kończąc spacer w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Kultury Perła. Uczestnicy rozwiązywali zagadki, od-
powiadali na pytania, aż finalnie odgadywali hasło      
w krzyżówce.

Gra przyniosła uczestnikom wiele frajdy i pogłę-
biła wiedzę o tajemnicach Objawienia Pańskiego.                
– Podpowiedziałam rodzicom trzy razy co trzeba 
było wpisać, a potem za to mogłam zjeść trzy cu-
kierki i było super – przyznała z dumą mała Alicja, 
która z rodziną uczestniczyła w spacerze.
W Ośrodku Kultury, przy Szopce, czekali na gości 
Trzej Królowie. Odbyły się również warsztaty dla 

najmłodszych, gdzie każdy mógł wykonać dla sie-
bie bądź bliskiej osoby, szkatułkę origami na skarby, 
uzyskać dyplom za udział w Spacerze Orszakowym 
2022 i zrobić pamiątkowe zdjęcie z Królami – boha-
terami świątecznego dnia 6 stycznia. – Wspaniały 
pomysł. Jestem z Bolechowic i korzystam z córeczką 
z wydarzeń kulturalnych. Oby było ich w tym roku 
jak najwięcej – mówiła Pani Kinga.

W wydarzeniu wziął udział z rodziną, a wcześniej 
kilkukrotnie w mediach zapowiadał obchody Świę-
ta, Sebastian Nowaczkiewicz, wójt gminy Nowiny. 
– Radośnie i razem obchodzimy w Nowinach Świę-
to Trzech Króli. Na spacerze, choć w mroźnej au-
rze, z uśmiechem pozdrawialiśmy się wzajemnie                                                                                              
z mieszkańcami, a w Ośrodku Kultury kolędowali-
śmy w koronach, przy kubku ciepłej herbaty, ob-
serwując skupione na warsztatach i zabawie dzieci 
– mówił Sebastian Nowaczkiewicz, wójt gminy No-
winy. •

Karolina Kępczyk

Spacer Orszakowy w Nowinach

• Początek spaceru...

• ... i jego koniec.

• Każdy mógł robić sobie zdjęcie z Trzema Królami...

• ... oraz samodzielnie wykonać szkatułkę. 
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Dziecięce Hej, Kolęda!
– Dzieci śpiewają kolędy najpiękniej – tymi sło-
wami zapraszał na Koncert Kolęd w Nowinach, 
Sebastian Nowaczkiewicz, wójt gminy Nowiny.                               
I miał rację. Ponad pięćdziesięcioro przedszkola-
ków i muzycy Orkiestry Dętej zaprosili do wspól-
nego kolędowania wiernych, mieszkańców i gości, 
licznie przybyłych 16 stycznia do nowińskiej świą-
tyni pw. Chrystusa Odkupiciela. Koncert zorgani-
zowali: Przedszkole Samorządowe im. Pluszowe-
go Misia w Nowinach i Gminno-Szkolna Orkiestra 
Dęta w Nowinach.

Dzieci wraz z rodzicami przygotowywały się od kil-
ku tygodni, opanowały pamięciowo wiele kolęd 
oraz choreografię z rekwizytami, a Orkiestra opra-
cowała i wykonała kolędy i pastorałki w klasycznych                  
i współczesnych aranżacjach. Koncert poprowadziło 
dwóch charyzmatycznych dyrygentów: Małgorzata 
Szymoniak, pedagog rytmiki w Przedszkolu oraz 
Wojciech Materek, kierownik artystyczny Orkiestry. 
Dzieci, wpatrzone w swoją Panią Małgosię, rozpo-
częły koncert jedną z najstarszych kolęd „Przybieże-
li do Betlejem”, zapraszając do wspólnego śpiewa-
nia zgromadzonych w kościele gości.

Na reakcję nie trzeba było długo czekać. Publiczność 
stanowili bowiem dumni rodzice i rozczuleni babcie 
i dziadkowie, wpatrzeni w swoje pociechy, wierni 
oraz mieszkańcy gminy Nowiny i Kielc. Właściwie 
każde dziecko miało też swojego „osobistego” fo-
tografa. Kolejnym utworem był klasyk światowej 
sławy, wypromowany przez Franka Sinatrę „Let it 
Snow”. To piosenka napisana przez Sammy’ego Ca-
hna i kompozytora Jule’a Styne’a w lipcu 1945 roku. 
Została stworzona w Hollywood, w Kalifornii pod-
czas fali upałów, gdy Cahn i Styne wyobrażali sobie 
chłodniejsze warunki atmosferyczne. Pomimo tego, 
że w tekście nie ma wzmianki o żadnym święcie, 
piosenka prezentowana jest w okresie Świąt Boże-
go Narodzenia na całym świecie, ze względu na jej 
zimowy motyw. I tak koncert przeplatały tradycyjne 
kolędy jak „Lulajże Jezuniu”, „Gdy śliczna Panna” 
z zimowymi światowymi przebojami m.in.: „Jingle 
Bells”.

Koncert zakończyły muzyczne życzenia od dzieci 
wyrażone w utworze „Jest taki dzień” – przebo-
ju wylansowanym przez zespół Czerwone Gitary         
do słów Krzysztofa Dzikowskiego i muzyki Sewery-
na Krajewskiego z 1966 roku. Pedagodzy i dyrekcja 
Przedszkola, przekazali podziękowania dzieciom, 
rodzicom, gospodarzowi miejsca ks. kanonikowi Jó-
zefowi Kubiczy oraz publiczności koncertu. Do siego 
roku! •

Karolina Kępczyk

• Koncert kolęd.

• Koncert kolęd.

• Koncert kolęd.
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Zaśpiewali Maleńkiemu w Brzezinach

Radosny koncert kolęd i pastorałek „Małemu Je-
zusowi Śpiewajmy!” odbył się 9 stycznia w Ko-
ściele parafialnym pw. Wszystkich Świętych                                     
w Brzezinach. To kolejna ciekawa inicjatywa kobie-
ty-orkiestry Pani Renaty Posłowskiej, sołtys Kowali 
i proboszcza parafii w Brzezinach ks. Józefa Knapa. 
 
– Witam wszystkich w naszej przepięknej świąty-
ni w Brzezinach. Spotkaliśmy się dwa lata temu.                  
W roku ubiegłym przeszkodziła pandemia. Tak szyb-
ko mija czas, nikt z nas nie wie, czy to nie ostatni 
raz staje przy żłóbku i śpiewa kolędy. Dwa lata temu 
jeszcze z nami była, śpiewała i recytowała piękny 
wiersz pani Henia Brzoza, dziś jej już nie ma.

Na akordeonie pan Feliks Korban, dziś również go        
z nami nie ma. Wspomnę również panią Cecylię 
Korban z Nidy, która również odeszła. Nie ma z nami 
Wiesi Grudzień i jej męża. Wszyscy śpiewają tam 
pewnie Panu w niebie . Dzisiejszym śpiewem kolęd 
podziękujmy Jezusowi za to , że tu jesteśmy i śpie-
wem możemy się modlić , prośmy o niebo dla tych 
, których z nami nie ma, o dobry rok i o to abyśmy 
wszyscy razem za rok zaśpiewali – powitała reflek-
syjnie i wspominkowo wiernych i gości Renata Po-
słowska, współorganizatorka i prowadząca Koncert. 
 
Świątynię wypełniła muzyka i piękne interpretacje 
kolęd, od tych najstarszych, staropolskich, ludo-
wych, po współczesne pastorałki. Wykonawcy, kolę-
dując, stworzyli niesamowity klimat, od skocznych, 
żywiołowych pieśni pasterskich, po liryczne koły-
sanki Matki Nowonarodzonego. Wystąpili: dzie-
ci, soliści, zespoły oraz chóry. Usłyszeliśmy „Król 
wiecznej chwały”, „Gore gwiazda”, „Kolędę dla 
nieobecnych”, „W dzień Bożego Narodzenia”, „Zło-
ta Jerozolima”, „Ach ubogi żłobie” i wiele innych. 
 
Zwyczaj kolędowania, najpierw jako odwiedzanie 
domostw, a później w formule domowego czy ko-
ścielnego śpiewania znany jest już od XIII wieku. 

Obrzęd znacznie rozwinął się w XV wieku, kiedy to 
przebrani ludzie w maskach wizytowali domy. Ko-
lędowanie pierwotnie związane było z magią we-
getacyjną oraz zaklinaniem urodzaju i płodności. 
Zarówno stroje kolędników, jak i ich zachowania 
oraz śpiewane lub recytowane przez nich rytualne 
teksty, cechowała wyraźna symbolika płodnościowa 
i wiara w magiczną moc sprawczą wypowiadanych 
słów. Wszelkie życzenia, jak i klątwy posiadały więk-
szą moc, gdy wypowiadane były nie przez postaci 
ziemskie, ale przez postaci powiązane z sacrum. 
 
– To był piękny koncert. Dziękuję wszystkim wy-
konawcom, artystom i organizatorom za wspólne 
kolędowanie. Pełny kościół w Brzezinach, świadczy       
o bardzo dobrej organizacji koncertu i jego wysokim 
poziomie artystycznym – komplementował kon-
cert Sebastian Nowaczkiewicz, wójt gminy Nowiny. 

 

W Koncercie udział wzięli: Renata Posłowska, Ko-
wala, Laura Wrotniak, Suchedniów, Zespół obrzę-
dowy Kowalanki, Kowala, Kalina Sobaś, Kowala, 
Koło Gospodyń Wiejskich Brzezinianki, Brzeziny, 
Koło Gospodyń Wiejskich Nidzianecki, Morawica, 
Chór Nowina, Nowiny, Kabaret jeszcze nie star-
szych Panów, Morawica, Chór Parafialny z Brzezin. 
 
Oklaskom nie było końca. Artystom serdecznie gra-
tulujemy talentów i składamy najlepsze życzenia na 
2022 rok. •
 

Karolina Kępczyk

• Kowalanki.

• Kalina Sobaś.
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Sukcesy wokalistek Studio Piosenki Miniaturka
XIX Konkurs Kolęd i Pastorałek ,,Hej Kolęda, Kolę-
da" - Małogoszcz 2022

W niedzielę, 9 stycznia 2022 r., w Kościele pod we-
zwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Małogoszczu, odbył się koncert galowy, w którym 
zaśpiewali laureaci konkursu. 
Wśród nich znalazły się dwie reprezentantki Studia 
Piosenki MINIATURKA z Gminny Ośrodek Kultury    
w Nowinach:
2 MIEJSCE - Sylwia Lasota 
3 MIEJSCE - Anna Wierzbicka

XV Świętokrzyski Festiwal Kolęd i Pastorałek

30 grudnia 2021 r., o godzinie 17:00, w Kościele św. 
Józefa Opiekuna Rodziny w Kielcach, odbyła się gala 
finałowa XV Świętokrzyskiego Festiwalu Kolęd i Pa-
storałek im. ks. Piotra Klimczyka, podczas której za-
śpiewali laureaci konkursu.

Celem Festiwalu jest poznawanie bogatej polskiej 
tradycji kolędniczej, jak również uwrażliwienie - 
przede wszystkim młodych ludzi - na jej piękno, 
Jeszcze większe rozbudzenie ruchu i śpiewu kolę-
dowego w Diecezji Kieleckiej poprzez Koncert Galo-
wy, na którym występują najbardziej utalentowani 
uczestnicy festiwalu.

Sylwia Lasota ze Studia Piosenki Miniaturka                    
wyśpiewała III miejsce w swojej kategorii wiekowej.

III Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek, Łopusz-
no 2021 (konkurs w formie on - line) 

Wielkie brawa dla wokalistek Studia Piosenki Minia-
turka, które kolejny raz wyśpiewały zaszczytne miej-
sca w swoich kategoriach wiekowych ! 
Lilianna Grudzień - miejsce I 
Sylwia Lasota - miejsce I 
Wiktoria Basiak - wyróżnienie •

Magdalena Świąder

Poduszka dla staruszka
Każda oddzielnie przyozdobiona, miękka i do 
przytulania – poduszki od wolontariuszy z Nowin 
właśnie trafiły do potrzebujących. Akcję zorgani-
zowały Lokalne Centra Wolontariatu w Chęcinach              
i Nowinach.

– To był pomysł wolontariuszy od początku do koń-
ca. Sami wpadli na pomysł akcji, przygotowali pla-
katy, nagłośnili akcję, zbierali poduszki, a na końcu 
– udekorowali je i zawieźli potrzebującym – wylicza 
Kamila Piotrowicz, koordynatorka LCW. – Z każdym 
dniem nasi wolontariusze coraz bardziej angażują 
się w działania dla lokalnej społeczności – podkre-
śla.

Akcja polegała na przekazywaniu nowych poduszek 
ze sztucznym wypełnieniem. Udało ich się zebrać 
aż 160. Trafiły one do podopiecznych hospicjum w 
Miechowie i domów pomocy społecznej w Zgórsku 
i w Kielcach.

Akcja została zorganizowana przez Lokalne Centra 
Wolontariatu w Nowinach i Chęcinach, a jej partne-
rem zostały: Katolicka Szkoła Podstawowa im. Ma-
ryi z Nazaretu w Kielcach oraz MOPR Wolontariat 
Kielce. – Ogromnie cieszę się z tak dużego zainte-
resowania naszą akcją. Poduszki trafiały do nas nie 
tylko od mieszkańców Nowin, ale też Chęcin, Kielc 
czy Piekoszowa – mówi Damian Zegadło, koordy-
nator LCW. Piękne poduszki z herbem gminy prze-
kazali radni Rady Gminy Nowiny. – Zawsze z chęcią 
włączamy się w akcje niesienia pomocy. Ta akcja 
jest szczególna – zorganizowali ją wolontariusze                        

z Lokalnego Centrum Wolontariatu, które pięknie 
się rozwija. Chcieliśmy wesprzeć młodych ludzi                                                                             
w ich działaniach – podkreśla Renata Posłowska.

23 grudnia, tuż przed świętami Bożego Narodzenia, 
Marcelina, Michał, Nina, Maja, Julia i Zuzia wraz        
z opiekunami Kamilą Piotrowcz i Damianem Zega-
dło pojechali do Domu Pomocy Społecznej w Zgór-
sku, aby na ręce dyrektora placówki Zbigniewa 
Szybalskiego przekazać zebrane poduszki dla pod-
opiecznych. – Serdecznie dziękuję za dar, z pewno-
ścią nasi wychowankowie się z nich ucieszą – mówił 
Zbigniew Szybalski. •

Marta Sowińska

• Poduszka dla staruszka.
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sposób. Mam nadzieję, że wkrótce sytuacja rodziny 
poprawi się – mówi wójt Sebastian Nowaczkiewicz. •

Marta Sowińska

Co słychać w placówkach edukacyjnych?
Dwujęzyczne przedszkolaki

Z radością i dumą pragnę poinformować, że Przed-
szkole Samorządowe w Zespole Placówek Oświa-
towych im. Pierwszej Kompanii Kadrowej w Bole-
chowicach  zostało Partnerem Międzynarodowego 
Programu Powszechnej Dwujęzyczności „Dwuję-
zyczne Dzieci”/„Bilinqal Future” i uzyskało licencję 
na wdrażanie dwujęzyczności i nauczanie języka an-
gielskiego metodą Yellow House English.
Wszyscy wiemy o tym, że dzieci uczą się szybko, 
bowiem ich mózg, aparat słuchowy i artykulacyj-
ny, mają większą plastyczność. Udział w projekcie 
Świętokrzyskie Dwujęzyczne Przedszkolaki pozwo-
li na wykorzystanie otwartości  dzieci na nowe 

doświadczenia i ciekawość świata, a  przedszkole 
otrzyma wsparcie merytoryczne i rzeczowe do jego 
realizacji.
Projekt realizowany jest we współpracy Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
oraz Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli. Rozwiązania dwujęzyczne będą wdrażane 
od 16 grudnia 2021 roku. do 31 grudnia 2022 roku.

Dyrektor – Urszula Wierzbicka

Wizyta policjantów w Kowali
5 stycznia 2022 r. przybyli do przedszkola w Kowali   
z wizytą funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji 
w Kielcach. Celem spotkania było szeroko rozumia-
ne bezpieczeństwo. Zaproszeni goście, w sposób 
dostępny dzieciom, wyjaśnili i pokazali w jaki spo-
sób poruszamy się po jezdni, jak należy zachować 
się podczas nieoczekiwanego pojawienia się psa    
w pobliżu, przypomnieli numery alarmowe oraz za-
znaczyli w jakich sytuacjach można ich używać.

Ogromne zaangażowanie przedszkolaków świadczy-
ło o profesjonalnym przeprowadzeniu zajęć przez 
panią policjantkę i pana policjanta, za co serdecznie 
dziękujemy.

Dyrektor - Anna Łukasiewicz 

• Dwujęzyczne przedszkolaki.

Z pomocą potrzebującym
Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy i Urzędu 
Gminy wraz z radnymi po raz kolejny zorganizowali 
akcję niesienia pomocy dla potrzebującej rodziny.    
z Nowin. 

– To już zwyczaj, że każdego roku przed świętami 
Bożego Narodzenia wspólnie organizujemy paczkę 
dla potrzebującej rodziny z terenu gminy. Została 
ona wybrana przez pracowników GOPS, którzy naj-
lepiej znają potrzebujących – mówi wójt Sebastian 
Nowaczkiewicz.

– Pomocą objęliśmy matkę samotnie wychowująca 
syna, która w wakacje straciła pracę.  Jedynym źró-
dłem dochodu dla rodziny są zasiłki pobierane z na-
szego Ośrodka Pomocy Społecznej – mówi Marcin 
Król, kierownik środka.

W ramach akcji zakupiono m.in. kuchenkę, środki 
chemiczne, środki ochrony osobistej i produkty spo-
żywcze. – Dobrze, że mogliśmy pomóc choć w taki 

• Zakupy dla potrzebującej rodziny.
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W dniach od 17 do 21 stycznia 2022 roku odbyła 
się na obiektach Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Nowinach Półkolonią Piłkarską Nowińskiej 
Akademii Futsalu.

Dziewczęta i chłopcy z roczników 2012-2015 mie-
li okazję aktywnie spędzić ferie zimowe  i przede 
wszystkim podnieść swoje umiejętności piłkarski 
na zajęciach treningowych, które odbywały się co-
dziennie rano na hali sportowej.  Ale nie zabrakło 
również innych atrakcji takich jak wyjazd do Kina 
Helios na film Sing 2 i W 80 dni dookoła Świata            
i na pływalnię Perła.

Ferie z Nowińską Akademią Futsalu
Odwiedziła nas również Manufaktura Słodyczy            
z Kielc - MAGIA KARMELU, która przeprowadziła dla 
naszych milusińskich Warsztaty Karmelowe. Nasi 
goście pokazali jak w magiczny sposób bez maszyn 
można wykonać pyszne i piękne lizaki i cukierki.
Na koniec półkolonii wszyscy uczestnicy otrzymali 
drobne upominki od organizatorów.

Półkolonia: Ferie z Nowińską Akademią Futsalu zo-
stała zorganizowana przez stowarzyszenie Gminny 
Klub Sportowy Nowińska Akademia Futsalu przy 
wsparciu Gminy Nowiny i Wójta Gminy Nowiny 
Pana Sebastiana Nowaczkiewicza. Serdecznie dzię-
kujemy! •

Michał Ziernik

• Półkolonia Piłkarska NAF.

• Warsztaty Karmelowe.

W niedzielę 16 stycznia 2022 roku odbyła się osat-
nia dwunasta kolejka Hummel Nowińskiej Ligi Fut-
salu imienia Michała Panasa o Puchar Wójta Gminy 
Nowiny. Bardzo ciekawie zrobiło się od pierwszych 
niedzielnych meczów, gdyż trzy drużyny walczyły   
o mistrzostwo w rozgrywkach: Simset.Net, Real 
Łaziska  I Ziomax.

Po pierwszym wygranym meczu z EBS drużyna                   
z Jędrzejowa liczyła na potknięcie lidera i wicelide-
ra. Jednak Real Łaziska pokonał w meczu derbowym 
FC Gniewce, a Ziomax wygrał po ciężkim meczu          
z Piekarnią. 
Pozostał na koniec  "mecz  sezonu" pomiędzy Re-
alem Łaziska i Ziomax-em, który miał rozstrzygnąć 
losy mistrzostwa.

Spotkanie przyniosło oczekiwane emocje.Na pro-
wadzenie wyprowadza Ziomax Kuba Olearczyk, 
podwyższa  Mateusz Gadomski pięknym strzałem 
zza połowy hali. Bramkę kontaktową zdobył jeszcze 

Emocjonujacy finał Hummel Nowińskiej Ligi Futsalu

Kamil Blicharski, który dał przez chwilę nadzieję 
swojej drużynie .Trzecią bramkę dla Ziomaxu strzela 
Jarosław Zawadzki.  Ostatecznie mecz zakończył się 

• Hummel Nowińska Liga Futsalu.
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• Cannabinios.

wygraną Ziomaxu 3-1. Wielkie gratulacje dla zwy-
cięzców i pokonanych za stworzenie dobrego, emo-
cjonującego  widowiska.

Ziomax zostaje Mistrzem XVII Edycji Hummel  No-
wińskiej Ligi Futsalu imienia Michała Panasa. Dru-
gie miejsce zajmuje Real Łaziska, a na trzecim stop-
niu podium plasuje się Simset.Net Jędrzejów.

Uroczyste zakończenie oraz wyróżnienie drużyn       
i zawodników Hummel  Nowińskiej Ligi Futsalu od-
będzie się 6 lutego 2022 roku po finałowym spo-
tkaniu Hummel  Pucharu Nowińskiej Ligi Futsalu. •

Michał Ziernik

Cannabinios mistrzem Amatorskiej  NLF
Zakończyły się rozgrywki XVII Edycji Hummel Ama-
torskiej Nowińskiej Ligi Futsalu. Ostatnia kolejka 
przyniosła oczekiwane emocje do ostatniego me-
czu.

Mistrzem Hummel Amatorskiej Nowińskiej Ligi Fut-
salu została drużyna Cannabinios, która pokonała   
w decydującym meczu Spartę Strawczynek. Mecz 
stał na bardzo dobrym poziomie i przyniósł oczeki-
wane emocje. Pierwszą bramkę strzelił na początku 
pierwszej połowy Damian Król. Taki wynik utrzymu-
je się do końca pierwszej połowy, mimo usilnych sta-
rań drużyny ze Strawczynka. Druga połowa to znów 
ataki Sparty i kontry Cannabinios. Na 2-0 podwyż-
sza Bartłomiej Jaros. Sparta ma też swoje sytuacje, 
z rzutu karnego przedłużanego nie trafia najlepszy 
strzelec Mateusz Tkaczyk. Ostatecznie Cannabinios 
po strzale Damiana Króla  ustala wynik na 3-0 i wy-
grywa tegoroczną edycję ANLF! •

Michał Ziernik

Wicemistrzostwo Polski w futsalu U13 dla Nowin!
Wielki sukces futsalowców z Nowin. GKS Ekom 
Invex Remedies Nowiny został wicemistrzem Pol-
ski w futsalu w kategorii U13, Patryk Bojek – naj-
lepszym zawodnikiem turnieju.

W dniach 17 – 19.12.2021 odbyły się w Wilkowicach 
Turniej Finałowy Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
w Futsalu U13. W finałach wystartowało 16 drużyn 
z całej Polski wyłonionych w dwu fazowych elimi-
nacjach. Tytułu Mistrzowskiego broniła drużyna BTS 
Rekord Bielsko-Biała.

– Nasza drużyna przy współpracy z KKP Korona Kiel-
ce trafiła do grupy A razem z Klub Piłkarski Piła, 
ŁKS Łódź oraz gospodarz turnieju GLKS Wilkowice.                
W pierwszym meczu nasza drużyna mimo przewa-
gi optycznej, ponosi porażkę z Klubem Piłkarskim 
Piła 1:0. W drugim meczu grupowym straciliśmy 
bramkę w ostatniej minucie meczu i zremisowa-
liśmy    z ŁKS Łódź 3:3. Aby myśleć o awansie do 
ćwierćfinału musimy wygrać z gospodarzem różnicą 
trzech bramek. Ostatecznie wygraliśmy 8:0 i mel-
dując się w ćwierćfinale, gdzie czekała już na nas 
dobrze nam znana drużyna Zdrowia Garwolin, która 
zajęła 1 miejsce w grupie B, pokonując między in-
nymi obrońcę tytułu Mistrzowskiego Rekord Bielsko 

Biała – relacjonuje Piotr Lichota, prezes GKS Ekom 
Invex Remedies Nowiny. – W meczu ćwierćfinało-
wym szybko strzeliliśmy dwie bramki, nie oddając 
już wypracowanej przewagi do końca meczu, zwy-
ciężając 2:0. Rywalem w walce o finał była drużyna 
APPN Stal Mielec, która jeszcze nie poniosła żadnej 
porażki w turnieju. Straciliśmy bramkę w pierwszej 
minucie meczu, wyrównując 20 sekund później                                                                                   
i w dalszej grze strzeliliśmy jeszcze 4 bramki, co za-
pewniło nam awans do finału – dodaje Piotr Licho-
ta.

W wielkim drużyna z Nowin finale spotkała się            
z drużyną Stomilu Olsztyn, która, jak się okazało, 
zachowała zdecydowanie więcej sił, zwyciężając 
5:0. – Po finale pojawiły się łzy nie tylko w oczach 
zawodników, ale i trenerów i opiekunów. To chwi-
la, na którą pracowaliśmy ciężko od wielu miesięcy, 
jestem dumny z naszych zawodników – mówi Piotr 
Lichota. GKS Ekom Invex Remedies Nowiny został 
wicemistrzem Polski w Futsalu w kategorii U13, Pa-
tryk Bojek – najlepszym zawodnikiem turnieju. •

Marta Sowińska
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Już wkrótce rusza runda wiosenna rozgrywek pił-
karskich. Po rundzie jesiennej GKS ZIo-Max Nowi-
ny zajmuje 4 miejsce w tabeli.

Drużyna GKS Zio-Max Nowiny postawiła pierwszy 
krok w przygotowaniach do nadchodzącej rundy 
wiosennej. Zawodnicy pracują na siłowni oraz na 
boisku sztucznym, poddają się testom sportowym.  
czekają ich różnego rodzaju testy.

Nasz zespół podczas zimowych przygotowań roze-
gra kilka meczów sparingowych.
Pierwszy z nich, z Bronią Radom, zakończył się, 
niestety, porażką 3:0. 29 stycznia sparing z druży-
ną Pogoń Staszów zakończyl się zwycęstwem GKS 
Zio-Max Nowiny 2:1 i debiutancką bramką Kamila 
Lurzyńskiego.

Runda wiosenna rozpocznie się na początku marca. •

Przemysław Cichoń

Przygotowania do rozgrywek
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Zwrot podatku akcyzowego
Zbliża się termin składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej 
powinien w terminie od 1 lutego 2022 r. do 28 lutego 2022 r. złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmi-
strza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub 
ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2021 r. do 31 stycznia 
2022 r. 
Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2022 r. wynosi:
110,00 zł * ilość ha użytków rolnych
oraz
40,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła
Pieniądze wypłacane będą w terminie: 1 - 30 kwietnia 2022 r. przelewem na rachunek bankowy podany we 
wniosku.
Powyższe reguluje ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. Uz 2019 r. poz. 2188 z póź. zm.) i Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2021 roku w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2022 r. Stawkę zwrotu podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej ustalono w wyso-
kości 1,00 zł na 1 litr oleju.
Wzór wniosku został ogłoszony w drodze Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 
2018 r. (Dz.U. 2018,poz.2466), który dostępny jest na stronie internetowej Gminy Nowiny (BIP). •

Magdalena Pala

Niskie stawki podatku od środków transportowych
ZAPRASZAMY do Gminy Nowiny przedsiębiorców posiadających środki transportowe podlegające opodat-
kowaniu. Oferujemy bardzo niskie stawki podatku.

Na terenie Gminy Nowiny w roku podatkowym 2022 obowiązuje Uchwała Rady Gminy Sitkówka-Nowiny          
z dnia 4 grudnia 2018 r.  Nr RG-IV/18/18 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środ-
ków transportowych, która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 6 grudnia 2018 roku, poz. 4215. Uchwała Rady Gminy nie została zmieniona – obowiązywać będzie 
także w roku 2022.

Jeśli chcecie  Państwo być naszymi podatnikami wystarczy:
• mieć miejsce zamieszkania (osoby fizyczne) lub siedzibę firmy (osoby prawne) na terenie Gminy Nowiny 
oraz 
• złożyć do tutejszego Urzędu Gminy deklarację DT-1 wraz z załącznikami
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 2019., 
poz. 1170 ) obowiązek podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych ciąży na osobach fizycz-
nych i osobach prawnych będących właścicielami środków transportowych. Podatnicy podatku od środków 
transportowych obowiązani są :
• składać, w terminie do dnia 15 lutego właściwemu organowi podatkowemu, deklaracje na podatek od 
środków transportowych na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu DT-1, 
• odpowiednio korygować deklaracje w razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub 
wygaśnięcie obowiązku podatkowego, lub zmianę miejsca zamieszkania, lub siedziby – w terminie 14 dni od 
zaistnienia tych okoliczności, 
• wpłacać obliczony w deklaracji podatek od środków transportowych – bez wezwania – na rachunek ban-
kowy Gminy Nowiny. 
Podatek od środków transportowych płatny jest w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiąz-
ku podatkowego, w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku.
Organem właściwym w sprawach podatku od środków transportowych jest organ podatkowy, na którego 
terenie znajduje się miejsce zamieszkania lub siedziba podatnika. W przypadku przedsiębiorstwa wieloza-
kładowego lub podmiotu, w skład którego wchodzą wydzielone jednostki organizacyjne – organ podatkowy, 
na terenie którego znajduje się zakład lub jednostka posiadająca środki transportowe podlegające opodat-
kowaniu.
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W Gminie Nowiny pomimo wzrostu stawek maksymalnych, kolejny rok nie podwyższono stawek podatku 
od środków transportowych. Od wielu lat są one utrzymywane na niskim poziomie, zbliżonym do pozio-
mu stawek minimalnych określanych przez Ministra Finansów. W zestawieniu ze stawkami obowiązującymi                 
w gminach ościennych, stawki obowiązujące na ternie Gminy Nowiny wyróżniają się wielką konkurencyjno-
ścią i atrakcyjnością. •

Magdalena Pala

Informacja o podatkach i opłatach na 2022 r.
1. Terminy składania deklaracji na podatek od nieruchomości
Osoby prawne i jednostki organizacyjne, w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej, składają dekla-
rację na podatek od nieruchomości do 31 stycznia roku podatkowego. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał 
po tym dniu (już w trakcie trwania roku podatkowego), deklarację należy złożyć w ciągu 14 dni od dnia 
wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub od zaist-
nienia zdarzenia powodującego zmianę wysokości opodatkowania.
Osoby prawne płacą podatek od nieruchomości za poszczególne miesiące w ratach proporcjonalnych                  
tj. do 15 dnia miesiąca, aż do momentu wygaśnięcia obowiązku.

2. Terminy składania deklaracji na podatek rolny
Osoby prawne są zobowiązane złożyć deklarację na podatek rolny do 15 stycznia danego roku podatkowego. 
Jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu, deklarację należy złożyć w ciągu 14 dni od wystąpienia 
okoliczności, które uzasadniają powstanie obowiązku lub od zaistnienia zdarzenia, które powoduje zmianę 
wysokości opodatkowania.
Podatek rolny należy wpłacać w 4 ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego: do 15 
marca - pierwsza rata;  15 maja - druga rata;  15 września - trzecia rata;   15 listopada - czwarta rata.

3. Terminy składania deklaracji na podatek leśny
Osoby prawne mają obowiązek złożenia deklaracji do 15 stycznia każdego roku podatkowego lub jeśli 
obowiązek podatkowy powstał po tym dniu, w ciągu 14 dni od momentu jego powstania.
Osoby prawne, w tym i jednostki organizacyjne oraz spółki, które nie posiadają osobowości prawnej, płacą 
za poszczególne miesiące w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego – do 15 dnia 
każdego miesiąca.

4. Terminy składania wniosków w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości
Na podstawie uchwały nr RG-XLIV/378/14 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 24 września 2014 r. w spra-
wie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców z terenu Gminy Nowiny, mali i średni pr-
zedsiębiorcy będący podatnikami podatku od nieruchomości mogą skorzystać ze zwolnienia z podatku od 
nieruchomości jeżeli na terenie Gminy Nowiny poniosą udokumentowane nakłady finansowe na budowę 
nowych budynków lub budowli.

Przedsiębiorcy korzystający ze zwolnienia z podatku od nieruchomości na podstawie przywołanej wyżej uch-
wały są zobowiązani do złożenia do 31 stycznia każdego roku podatkowego dokumentów wymienionych         
w § 6 ust. 2 pkt 5-8 uchwały pod rygorem utraty zwolnienia oraz zwrotu całej kwoty podatku za okres objęty 
zwolnieniem.

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Sitkówka-Nowiny nr RG-XXIX/318/20 z dnia 30 listopada 2020 r. (Dz. Urz. 
Woj. Św. z 2020 r. poz. 4432, 4667) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
wprowadzono obniżoną o 50% stawkę podatku od nieruchomości dla budynków związanych z gastronomią, 
hotelarstwem i fitness.

Przedsiębiorcy, którzy korzystają lub chcą skorzystać z preferencyjnej stawki podatku są zobowiązani                 
do złożenia do 31 stycznia każdego roku podatkowego dokumentów wymienionych w § 1 ust 5 przywołanej 
wyżej uchwały.

5. Wymiar podatku na rok 2022
Podatek od nieruchomości, rolny, leśny oraz w formie łącznego zobowiązania pieniężnego dla osób fizycznych 
jest corocznie ustalany w drodze decyzji wymiarowej. Podstawą naliczenia podatku są składane przez Państ-
wa informacje o nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacje o gruntach oraz informacje o lasa-
ch. Należy podkreślić, że osoby fizyczne składają poszczególne informacje podatkowe w terminie 14 dni od 
dnia, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
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lub zdarzenie powodujące zmianę wysokości opodatkowania.

Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały 
okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku np.:  
- zakup nieruchomości,  
- otrzymanie nieruchomości w drodze spadkobrania lub darowizny, 
- zajęcie budynków,  gruntów lub ich części na działalność gospodarczą,  
- zmiana klasyfikacji gruntów z gruntów rolnych lub leśnych na tereny mieszkaniowe.
Obowiązek podatkowy od nowo wybudowanego budynku lub budowli powstaje z dniem 1 stycznia roku 
następnego po roku, w którym budowa została zakończona albo w którym rozpoczęto użytkowanie budowli 
albo budynku lub ich części przed ich ostatecznym wykończeniem.

Informujemy, że żadna zmiana w ewidencji podatkowej Urzędu Gminy nie następuje „automatycznie”, w tym 
w szczególności zakup/darowizna nieruchomości (notariusz nie złoży za Państwa formularzy podatkowych), 
zmiana adresu zamieszkania itd. 

Decyzje zostaną dostarczone za pośrednictwem sołtysów/inkasentów oraz Poczty Polskiej. Decyzja wydana 
na nieruchomość, która stanowi współwłasność, w tym współwłasność małżeńską, jest adresowana do ws-
zystkich współwłaścicieli. Jeżeli otrzymają Państwo decyzję w terminie krótszym niż 14 dni do terminu płat-
ności I raty, wtedy podatek płatny jest w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. W przypadku stwierd-
zenia niezgodności danych zamieszczonych w decyzji należy niezwłocznie zgłosić się do Urzędu Gminy wraz 
z dokumentami uzasadniającymi dokonanie zmiany i wypełnić właściwy formularz informacji podatkowej.

Jeżeli podatnicy nie dopełnią ciążących na nich obowiązków, Urząd Gminy będzie sukcesywnie wzywał            
do ich wypełnienia, a w przypadku braku odpowiedzi stosowane będą kary porządkowe do wysokości 3000 
zł, zawiadomienia do Urzędów Skarbowych o pociągnięcie do odpowiedzialności karnej skarbowej oraz będą 
wszczynane postępowania kontrolne i podatkowe.

6. Podatek od środków transportowych
Podatnicy podatku od środków transportowych mają obowiązek:
- składać, w terminie do dnia 15 lutego właściwemu organowi podatkowemu, deklaracje na podatek                    
od środków transportowych na dany rok podatkowy, sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru 
DT-1 wraz z załącznikiem DT-1/A, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu - w terminie 14 dni od 
dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku;
- odpowiednio skorygować deklaracje w razie zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub 
wygaśnięcie obowiązku podatkowego, lub zmianę miejsca zamieszkania, lub siedziby - w terminie 14 dni             
od dnia zaistnienia tych okoliczności.

Podatnikami podatku od środków transportowych są:
- osoby fizyczne i prawne będące właścicielami środków transportowych,
- jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej – jeśli mają zarejestrowany środek transportowy,
- posiadacze środków transportowych zarejestrowanych w Polsce, powierzonych przez zagraniczną osobę 
fizyczną lub prawną podmiotowi polskiemu.

Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek 
transportowy został zarejestrowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a w przypadku nabycia środka 
transportowego zarejestrowanego - od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym śro-
dek transportowy został nabyty.
Obowiązek podatkowy powstaje także od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
środek transportowy został dopuszczony ponownie do ruchu po upływie okresu, na jaki została wydana de-
cyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu.

W przypadku zmiany właściciela środka transportowego zarejestrowanego, obowiązek podatkowy ciąży        
na poprzednim właścicielu do końca miesiąca, w którym nastąpiło przeniesienie własności.
Obowiązek podatkowy wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został wyrejestrowany lub 
wydana została decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu, lub z końcem 
miesiąca, w którym upłynął czas, na który pojazd powierzono.

Podatek od środków transportowych jest płatny w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku 
podatkowego, w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku.
Jeżeli obowiązek podatkowy powstał:
1. po dniu 1 lutego, a przed dniem 1 września danego roku, podatek za ten rok płatny jest w dwóch ratach 
proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego w terminie:
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a) w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego - I rata,
b) do dnia 15 września danego roku - II rata,
2. od dnia 1 września danego roku, podatek jest płatny jednorazowo w terminie 14 dni od dnia powstania 
obowiązku podatkowego.

7. Opłata za odpady komunalne
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczana jest na podstawie art. 6m Ustawy z dnia 13 wr-
ześnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz 888) oraz Uchwały nr RG-X-
XIX/316/20 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 30.11.2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczana jest na podstawie złożonej przez właściciela 
nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty i wnoszona bez wezwania. Deklaracja zawiera dane niezbędne 
do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość tej opłaty.

Zgodnie z art. 6m pkt 1d wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z zastrzeżeniem art. 6o.
Właściciel nieruchomości ma obowiązek zgłaszania wszelkich zmian mających wpływ na ustalenie wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi m.in. zmiany ilości osób zamieszkujących daną nierucho-
mość.

Osoby chcące skorzystać z ulgi z tytułu kompostowania odpadów komunalnych, również powinny zgłosić ten 
fakt do Urzędu Gminy Nowiny.

Terminy składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Pierwszą deklarację o wysokości opłaty składa się w terminie 14 dni odpowiednio od dnia zamieszkania 
pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości lub wytworzenia na danej nieruchomości odpadów komu-
nalnych.

Zgodnie z Art. 6m pkt 2 w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację      
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodar-
owanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

Jeżeli podatnicy nie dopełnią ciążących na nich obowiązków Urząd Gminy będzie sukcesywnie wzywał               
do ich wypełnienia, a w przypadku braku odpowiedzi stosowane będą kary porządkowe oraz wszczynane 
będą kontrole. •

Magdalena Pala

Informacja  w sprawie DODATKU OSŁONOWEGO 
Wójt Gminy Nowiny informuje, że mieszkańcy Gminy Nowiny mogą się ubiegać się o dodatek „osłonowy” 
wprowadzony ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r.  o dodatku osłonowym. Wnioski o świadczenie należy skła-
dać  w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowinach.

Druk o dodatek osłonowy można pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowinach lub ze strony 
internetowej:
https://www.gov.pl/web/klimat/wniosek-o-dodatek-oslonowy

Dodatek osłonowy przysługuje w sytuacji kiedy dochody netto za 2020 r. nie przekraczają 2100 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. (W przypadku złożenia 
wniosku po 1 sierpnia 2022 r. dochód będzie wyliczany za 2021 r.)

Jeśli wniosek złożony zostanie do 31 stycznia 2022 r. - dodatek wypłacony będzie w dwóch ratach: pierwsza 
rata dodatku wypłacana zostanie do 31 marca,    a druga między 1 kwietnia a 2 grudnia 2022 r.
Jeśli wniosek złożony zostanie po 31 stycznia 2022 r. – dodatek wypłacony będzie jednorazowo niezwłocznie 
po przyznaniu tego dodatku. Terminem końcowym wypłaty dodatku osłonowego jest 2 grudnia 2022 r.

Wnioski złożone po 31 października 2022 r. nie będą rozpatrywane.



GŁOS NOWIN  • STYCZEŃ 2022 

22

We wzorze wniosku o wypłatę dodatku osłonowego konieczne będzie wskazanie osób tworzących gospodar-
stwo domowe wnioskodawcy. Gospodarstwo domowe tworzy osoba fizyczna oraz osoby z nią spokrewnio-
ne lub niespokrewnione, pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące 
(gospodarstwo domowe wieloosobowe). Poprawność wypełnienia wniosków będzie weryfikowana przez 
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowinach. Warto zaznaczyć, że złożenie nieprawdzi-
wego oświadczenia we wniosku, będzie zagrożone sankcjami karnymi.

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:
Dodatek osłonowy wynosi rocznie: 
1) 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 
2) 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 
3) 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 
4) 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

Dodatek osłonowy, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (wcześniej należy zgłosić źródła ogrzewania w Urzędzie Gminy Nowiny) wynosi rocz-
nie: 
1) 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 
2) 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 
3) 1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 
4) 1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że 
dodatek ten będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie 
pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych będzie 
wynosić 20 zł.

Osoby starsze niepełnosprawne  mające problem z dotarciem do tut. Ośrodka prosimy o kontakt telefonicz-
ny.

W przypadku pytań prosimy o kontakt pod numerem telefonu: 41-347-56-70, 41-347-56-81 lub kontakt 
osobisty  w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowinach ul. Białe Zagłębie 25 w godz. 7.15 – 15.15            
od pn. - pt.  •

Marcin Król

Nabór na szkolenia grupowe
Informujemy, że od 17 stycznia 2022r. rozpocznie-
my nabór na szkolenia grupowe dla osób bezro-
botnych/poszukujących pracy zarejestrowanych     
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach.

Termin realizacji szkoleń grupowych: marzec 2022r. 
– sierpień 2022r. 
Kursy odbywają się od poniedziałku do piątku,           
w wymiarze nie mniej niż 25 godzin zegarowych 
tygodniowo. Szkolenia finansowane są ze środków 
Funduszu Pracy oraz projektów PO WER i RPO WŚ.
 
Zapisy na szkolenia prowadzone są pod nr tel. 41 
367 16 84 oraz w pokoju nr 3 w siedzibie Powiato-
wego Urzędu Pracy w Kielcach.
Wykaz szkoleń grupowych:
•	 Kurs przygotowujący do egzaminu na prawo jaz-

dy kat. C + kwalifikacja 
•	 wstępna przyspieszona 
•	 Kurs przygotowujący do egzaminu na prawo jaz-

dy kat. C + kwalifikacja 
•	 wstępna 

•	 Kurs przygotowujący na prawo jazdy kat. E
•	 Kurs dla kandydatów na instruktorów nauki jaz-

dy kat. B
•	 Przedstawiciel handlowy + prawo jazdy kat. B
•	 Operator koparko-ładowarki kl. III
•	 Kurs spawalniczy MAG + TIG + cięcie termiczne, 

tlenowe i plazmowe 
•	 Szkolenie cukiernicze
•	 Specjalista ds. finansowo-kadrowych
•	 Specjalista ds. kadr i wynagrodzeń
•	 Opiekunka w żłobku lub klubie dziecięcym
•	 Kurs projektowania i technik krawieckich
•	 Kurs liftingu i laminacji rzęs
•	 Obsługa kas fiskalnych
•	 Rejestratorka medyczna
•	 Operator wózka jezdniowego
•	 Uprawnienia SEP G1 do 1 kV i powyżej •

Powiatowy Urzad Pracy
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I rata do dnia 15 marca
 II rata do dnia 15 maja
 III rata do dnia 15 września
 IV rata do dnia 15 listopada
 lub w ciągu 14 dni od otrzymania decyzji wymiarowej
(nakazu płatniczego). 

W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł,
podatek jest płatny jednorazowo w terminie do 15 marca.

podatek od nieruchomości,
rolny i leśny (osoby fizyczne)

  I rata: 15 lutego
  II rata: 15 września
Po dniu 1 lutego, a przed dniem 1 września
danego roku, podatek za ten rok płatny jest          
 w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu
trwania obowiązku podatkowego w terminie:
 – w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku
podatkowego – I rata,
 – do dnia 15 września danego roku – II rata.
Od dnia 1 września danego roku, podatek jest
płatny jednorazowo w terminie 14 dni od dnia
powstania obowiązku podatkowego.

Terminy płatności podatków i opłat

Dochody (wpłaty z tytułu podatku od nieruchomości,
rolnego, leśnego, opłaty skarbowej, podatku                
 od środków transportowych, opłaty za: dzierżawę,
najem, wieczyste użytkowanie, wykup mieszkania,
trwały zarząd, opłatę eksploatacyjną, opłatę skarbowa i
opłatę za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie
urządzenia w pasie drogowym):
93 8493 0004 0040 0429 2160 0002

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
50 8493 0004 0040 0429 2160 0194.

podatek od środków
transportowych

opłata za dzierżawę: 31 marca,
opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 31
marca,
rata za wykup mieszkania: 31 marca,
opłata za trwały zarząd: 31 marca,
opłata eksploatacyjna: termin płatności
przypada na ostatni dzień miesiąca
następującego po półroczu, tj. 31 stycznia i 31
lipca,
opłata za umieszczenie urządzenia w pasie
drogowym: 15 stycznia.

podatek od nieruchomości
i podatek leśny (osoby prawne)

do dnia 15 każdego miesiąca
(za styczeń do dnia 31 stycznia)

podatek rolny (osoby prawne)

I rata do dnia 15 marca
II rata do dnia 15 maja
III rata do dnia 15 września
IV rata do dnia 15 listopada

opłata za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

I kwartał: do dnia 15 marca
(za miesiące: styczeń, luty, marzec)
 II kwartał: do dnia 15 czerwca
(za miesiące: kwiecień, maj, czerwiec)
 III kwartał: do dnia 15 września
(za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień)
 IV kwartał: do dnia 15 grudnia
(za miesiące: październik, listopad, grudzień)

numery kont bankowych

UWAGA: Jeżeli termin płatności przypada na dzień ustawowo wolny od pracy (sobota, niedziela i święta),   
 to termin płatności przypada następnego dnia po dniu wolnym od pracy.

pozostałe
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Noc Sów w Szewcach

1 8  M A R C A  2 0 2 2
G O D Z .  1 9 . 0 0

R E M I Z A  W  S Z E W C A C H


